Scheda del Corso di Studio - 30/09/2023

Denominazione del

CdS

Citta

Codicione
Ateneo

Statale o non statale
Tipo di Ateneo
Area geografica
Classe di laurea
Interclasse

Tipo
Erogazione

Durata normale

Assistenza sanitaria (abilitante alla professione sanitaria di Assistente
sanitario)

BARI

0720106204900001

Universita degli Studi di BARI ALDO MORO
Statale

Tradizionale

SUD E ISOLE

L/SNT4

Laurea Triennale

Convenzionale

3 anni

P 7 L T ECT

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale

Nessuna Programmazione No No

No No No No No

No No No
1

Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

nell'area geografica

14 14 13 14 13

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

Italia

Indicatore

42 41 39 39 40

Area
Geografica

Atenei
NON
Telematici

Anno | CdS | Ateneo
non

telematici




iC00a

iC00b

1C00d

iC00e

iCO0f

Avvii di carriera al primo anno* (L;
LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;

LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016

22
21
21
22
22
95
84
13
11
17
15
12
37
29
50
51
55
50
46
94
119
43
37
41
38
34
80
103
34

14,5
10,5
12,5
12,0
7,5

27,0
25,0
10,0
5,0

10,0
7,5

5,5

9,0

9,5

49,0
41,5
36,5
34,5
39,5
50,5
51,0
39,0
34,5
28,5
28,0
30,5
36,5
41,5
27,5

19,8
17,1
21,1
223
22,1
33,4
34.4
12,3
9,6

11,2
13,2
13,7
17.8
17.8
66,3
57,9
59,1
63,5
67,3
76,0
78,1
48,2
42,4
42,2
474
51,3
57,1
60,4
31,3

19,6
17,6
19,9
20,0
22,1
26,0
23,6
13,8
11,9
12,7
13,1
14,6
16,3
13,9
56,4
51,9
52,4
54,0
59,9
63,2
57,9
478
432
42,9
46,6
50,0
51,7
46,8
34,1



oggetto (L; LMCU; LM) 2017 27 21,5 26,2 30,8

2018 | 31 | 200 25,7 30,1
2019 | 30 | 205 28.7 32,0

2020 | 28 | 210 323 34,5

2021 | 52 | 210 36,7 36,0

2022 59 | 205 374 316

2016 8 55 6.5 10,3

2017 5 115 8.2 9,5

. 2018 11 90 9.4 9,5

iC00g ?;ﬁ?;&nirdgxggfnm B o0 s 125 94 9.8
2020 14 30 7.7 9.2

2021 0 35 6.0 7.8

2022 7 45 8.6 9.0

2016 | 19 75 12,8 164

2017 9 | 175 15,0 13.9

2018 13| 10,5 15.5 143

iCO0h  laureati (L; LM; LMCU) 2019 10 | 17,0 17.1 15,1
2020 20 50 13,5 13.9

2021 2 55 10,9 12,2

2022 9 | 100 15,1 14,0

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

._ " son cematit " Temmiel
CdS Media Ateneo . ..
Indicatore Anno non telematici Telematici

[Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num| Den f Ind {Num] Den | Ind |

iC01 Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale 2016 34,9% 26,5 39,0 67,9% 31,8 48,2 65,9% 33,9 47,8 70,9%

del CdS che abbiano acquisito almeno 40 CFU nell’a.s. 2017 14 37 37,8% 21,0 345 60,9% = 24,9 42,4 58,7% = 29,1 432 67,4%

2018 21 41 51,2% 15,0 28,5 52,6% 24,0 42,2 56,9% 29,1 42,9 67,8%
2019 15 38 39,5% 6,5 28,0 232% | 23,1 47,4 48,7% | 259 46,6 55,5%



1C02

iC02BIS

iC03

1C05

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata
normale del corso*

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro un anno
oltre la durata normale del corso

Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU)
provenienti da altre Regioni*

Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo
indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato,
ricercatori di tipo a e tipo b)*

2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021

13

11

14

16

13

16

34
80
19

13
10
20

19

13
10
20

22
21
21
22
22
95
84
30
26
27
19
20
24

26,5%
16,3%
42,1%
55,6%
84,6%
50,0%
70,0%
0,0%
77,8%
84,2%
88,9%
100,0%
70,0%
80,0%
100,0%
100,0%
4,5%
9,5%
9,5%
4,5%
0,0%
4,2%
1,2%
14
1,4
1,5
2,0
1,7
33

6,0
10,0
5,5
11,5
9,0
12,5
3,0
3,5
45
6,5
16,0
10,0
14,0
4,0
45
8,5
1,0
1,0
0,0
0,0
0,5
1,0
1,5
78,0
69,0
57,0
56,0
61,0
73,0

30,5
36,5
7,5
17,5
10,5
17,0
5.0
5,5
10,0
7,5
17,5
10,5
17,0
5,0
5,5
10,0
14,5
10,5
12,5
12,0
7,5
27,0
25,0
45,0
40,0
48,0
47,0
42,0
38,0

19,7%
27,4%
73,3%
65,7%
85,7%
73,5%
60,0%
63,6%
45,0%
86,7%
91,4%
95,2%
82,4%
80,0%
81,8%
85,0%
6,9%
9,5%
0,0%
0,0%
6,7%
3,7%
6,0%
1,7
1,7
1,2
1,2
1,5
1,9

22,9
26,9
6,5
8,2
9,4
9,4
7,7
6,0
8,6
10,3
11,8
12,5
13,5
10,5
8,1
12,7
2,7
1,9
2,5
2,9
2,7
4,1
2,9
41,0
41,4
43,1
47,9
51,9
58,1

51,3
57,1
12,8
15,0
15,5
17,1
13,5
10,9
15,1
12,8
15,0
15,5
17,1
13,5
10,9
15,1
19,8
17,1
21,1
223
22,1
334
34,4
22,6
233
25,6
26,6
27,0
26,6

44,7%
47,1%
50,6%
54,4%
60,8%
55,1%
56,8%
55,2%
56,8%
79,9%
78,9%
80,6%
79,0%
77,3%
74,2%
84,1%
13,5%
11,3%
11,7%
12,8%
12,4%
12,4%
8,5%
1,8
1,8
1,7
1,8
1,9
2,2

i}

27,2
27,9
10,3
9,5
9,5
9,8
9,2
7.8
9,0
14,2
12,0
12,2
12,8
11,5
10,0
11,9
3,6
33
3,9
3,5
4,0
44
3,3
47,9
45,0
452
475
50,7
54,9

50,0
51,7
16,4
13,9
14,3
15,1
13,9
12,2
14,0
16,4
13,9
143
15,1
13,9
12,2
14,0
19,6
17,6
19,9
20,0
22,1
26,0
23,6
23,1
23,2
23,2
243
24,2
25,0

54.4%
54,0%
63,1%
68,6%
66,6%
65,1%
65,8%
63,9%
63,7%
86,5%
86,6%
85,5%
84,6%
82,7%
81,9%
84,4%
18,5%
18,6%
19,6%
17,6%
17,9%
16,9%
13,9%
2,1
1,9
1,9
2,0
2,1
2,2



2022 103 21 4,9 83,0 43,0 1,9 65,6 28,5 2,3 55,8 26,7 2,1

2018 6 8 75,0% 6,0 16,0 37,5% 43 10,8 40,0% | 6,3 11,7 54,2%
. Percentuale Qi Laurn.eati. occupa.ti a un anno dal ”.l"ittolo 2019 3 8 37,5% 2.0 8,0 25.0% 44 10,9 40,1% 6,5 11,6 55.5%
iC06 (L) - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa o di formazione retribuita 2020 5 7 71,4% 4,0 14,5 27,6% 7,1 14,7 48,1% | 7.4 13,1 57,0%
2021 14 15 93,3% 4,0 5,0 80,0% 7,0 10,8 64,5% 1,3 11,0 66,4%
. . . . 2018 6 8 75,0% 5,0 16,0 31,3% 4,1 10,8 37,7% 6,1 11,7 52,1%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo
{CO6BIS (L) - laureati che dichiarano di svolgere un’attivita 2019 3 8 37,5% 2,0 8,0 25,0% 4,0 10,9 36,6% 63 11,6 53.8%
lavorativa e regolamentata da un contratto, o di 2020 5 7 T14% 4,0 145  27,6% 17,0 147 | 475% @ 12 13,1 553%
svolgere attivita di formazione retribuita
2021 14 15 93,3% 3,0 5,0 60,0% 6,9 10,8 63.8% 73 11,0 66,2%
. . . . 2018 6 8 75,0% 5,0 7,5 66,7% 4,1 74 551% 6,7 10,2 66,1%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo
{COGTER (L) — Laureati non impegnati in formazione non 2019 3 8 37,5% 2,0 4,0 50,0% 4,0 8,0 50,0% = 6,3 9,5 65,8%
retribuita che dichiarano di svolgere un’attivita 2020 5 5 100,0% 4,0 7,0 57,1% 7,0 10,7 65,3% 7,2 10,4 69,7%
lavorativa e regolamentata da un contratto
2021 14 14 100,0% 3,0 4,0 75,0% 6,9 8,8 78,9% 7,3 9,2 79,1%
2016 6,00 6,00 100,0% 12,0 12,0 100,0% 5,5 5,6 98,3% 5,6 5,6 98,8%
2017 5,00 5,00 @ 100,0% 11,0 11,0 100,0% 6,1 6,3 96,5% = 5,6 5,7 98,4%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a 2018 500 5,00 @ 100,0% 10,0 10,0  100,0% 5,9 6,2 954% 54 54 | 984%
. settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e o o o o
iC08 ettt g i dintte (Ly ILNMICUR LAYD), € 2019 5,00 5,00 100,0% 10,0 10,0 100,0% 5.4 5,7 96,1% 53 5,4 98,7%
cui sono docenti di riferimento 2020 5,00 5,00 100,0% 9,0 9,0 100,0% 5,0 5,2 96,4% @ 49 5,0 98,8%
2021 4,00 4,00 100,0% 10,0 10,0 100,0% 4,9 5,2 95,2% 5,1 52 98,5%
2022 4,00 4,00 100,0% 8,0 8,0 100,0% 4,4 4,6 95,9% = 4,6 4,7 96,7%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

. _ ot tlematis " et
CdS Media Ateneo . . .

Indicatore Anno non telematici Telematici

[Num | Den | Ind | Num | Den [ Ind [ Num | Den | Ind | Num| Den | Ind |

iC10 Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti = 2016 1.365 | 0,0%0 0,0 1.760,3  0,0%0 0,0 /2.091,0 | 0,0%0 0,0 ' 2.157,7  0,0%0
regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti 2017

o la durat o del - 0 1.241  0,0%0 0,0 1.389,8 | 0,0%0 6,4 | 1.733,5 | 3,7%0 2,2 19345 | 1,2%0
entro la durata normale del corso
2018 0 1.376 = 0,0%o 0,0 1.223,0 | 0,0%o 0,0 | 1.766,5 = 0,0%o 04 | 1.9553  0,2%o
2019 0 1.450 | 0,0%0 0,0 661,0 0,0%o 0,0 | 1.727,7  0,0%o 0,0 | 1.856,0 0,0%o



2020 | 0 835 | 0,0%0 0,0 946,5 | 0,0% | 00 | 1781,6  0,0% 0,1 | 1.934,7  0,1%o
2021 0 1.660  0,0%o 0,0 981,5 = 0,0% = 03 20394 02% 0,1 19676 0,1%0

2016 0 1478  0,0%0 00 22123  0,0% 00 26918 0,0% 0,0 24033 0,0%0

2017 0 1.604  0,0%0 00  1.5733  0,0% 7,7 21486 3,6% 2,5 21515 12%o

«Clopls | Percentuale di CFU conseguiti allestero dagli iscritt 2018 0 1.678  0,0%o 0,0 14560 00% 00 22891 00% 04 22221 0,2%
sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti 2019 0 | 1810  0,0%0 0,0 7580 | 0,0% 1,8  2211,8 08% @ 06  2.049,9 0,3%0

2020 0 1.091  0,0%0 00  1.1280 0,0% 00 22383 0,0% 0,1 2230,1 0,1%o

2021 0 1.941  0,0%o 0,0  1.440,5 00% = 03 25847 01% 0,1 23005 0,0%0

2016 0 8 0,0%o 0,0 55 0,0% 0,0 6,5 0,0% 0,0 10,3 0,0%0

2017 0 5 0,0%o 0,0 1,5 0,0% 00 8,2 0,0% 0,0 9,5 0,0%o

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata 2018 0 11 0,0%o 0,0 9,0 0,0%o 0,0 9.4 0,0%o 0,0 9,5 0,0%o

iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU | 2019 0 5 0,0%o0 0,0 12,5 0,0%o0 0,2 9.4 17,7%o 0,1 9,8 7,6%0
all’estero* 20000 0 | 14 | 00% 00 30 | 00% 00 77 | 00% 00 92 | 0,0%

2021 0 0 0,0%0 0,0 3,5 0,0% 0,0 6,0 0,0% 0,0 7.8 0,0%o

2022 0 7 0,0%o 0,0 45 0,0% 0,0 8,6 0,0% 0,0 90 | 0,0%0

2016 0 22 0,0%o 0,0 145  0,0% 0,1 198  42% @ 0.1 19,6 4,0%0

2017 0 21 0,0%0 0,0 10,5  0,0% 0,1 17,1 83% 0,2 17,6 11,4%o

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso 2018 0 21 0,0%o 0,0 12,5 0,0%o 0,1 21,1 3,2%o 0,2 19,9 8,6%o

iC12 ﬁ;i‘fiiﬁgg;i?;‘:f;gfiﬁi&f: di”;fgi? che 2019 0 22 0,0% 00 120 | 00% = 01 223  60% 02 20,0 | 10,7%
all’estero* 2020 0 22 0,0%0 0,0 7,5 0,0% 0,1 22,1 | 3,0% @ 02 22,1 9,9%o

2021 0 95 0,0%o 0,0 270 0,0% | 02 334 6,0% 03 26,0 11,9%o

2022 0 84 0,0%o 0,0 250  0,0% 0,1 344 1,8% @ 03 23,6 11,7%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o et " omacis
CdS Media Ateneo = o
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

ic13 Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU da 2016 | 242 60,0 403% @ 33,7 60,0  562% @ 36,7 60,0  612% 390 60,0  64,9%
conseguire** 2017 | 243 | 60,0 @ 40,5% = 26,9 60,0 | 448% | 345 | 60,0 | 57,6% 37,9 @ 60,0 | 63,2%



iCl14

iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

Percentuale di studenti che proseguono nel 11 anno
nello stesso corso di studio™*

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU
al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei
CFU previsti al [ anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU
al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei

2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016

22,6
31,9
14,5
21,0

O o0 oo &N

60,0
60,0
60,0
60,0
13
11
17
15
12
37
13
11
17
15
12
37
13
11
17
15
12
37
13
11
17
15
12
37
13

37,6%
53,2%
24,2%
35,0%
61,5%
54,5%
47,1%
53,3%
75,0%
62,2%
61,5%
54,5%
47,1%
53,3%
33,3%
40,5%
61,5%
54,5%
47,1%
53,3%
33,3%
40,5%
23,1%
27,3%
35,3%
26,7%

0,0%
27,0%
23,1%

33,5
18,5
15,8
18,1
7,0
3,5
9,0
6,0
5,0
7,5
6,5
3,5
9,0
2,0
1,5
5,0
6,5
3,5
9,0
2,0
1,5
5,0
6,0
2,5
45
1,0
0,0
0,5
6,0

60,0
60,0
60,0
60,0
10,0
5,0
10,0
7,5
5,5
9,0
10,0
5,0
10,0
7,5
5,5
9,0
10,0
5,0
10,0
7,5
5,5
9,0
10,0
5,0
10,0
7,5
5,5
9,0
10,0

55,8%
30,8%
26,4%
30,2%
70,0%
70,0%
90,0%
80,0%
90,9%
83,3%
65,0%
70,0%
90,0%
26,7%
27,3%
55,6%
65,0%
70,0%
90,0%
26,7%
27,3%
55,6%
60,0%
50,0%
45,0%
13,3%
0,0%
5,6%
60,0%

33,2
30,9
24,9
274
9,2
7.1
8,3
9,5
8,8
11,9
8,7
6,4
7,5
8,1
6,3
9,5
8,7
6,4
7,5
8,1
6,5
9,6
6,8
4.6
4,0
4.8
2,9
5.7
6,8

60,0
60,0
60,0
60,0
12,3
9,6
11,2
13,2
13,7
17,8
12,3
9,6
11,2
13,2
13,7
17.8
12,3
9,6
11,2
13,2
13,7
17.8
12,3
9,6
11,2
13,2
13,7
17.8
12,3

55,3%
51,6%
41,4%
45,7%
74,3%
73,3%
73,8%
71,7%
64,1%
66,7%
70,3%
65,9%
67,3%
61,1%
46,1%
53,2%
70,3%
65,9%
67,3%
61,6%
47,1%
53,9%
55.4%
47,4%
35,7%
36,4%
21,4%
31,8%
55,4%

36,8
334
30,4
30,4
10,6
9,3
10,0
10,2
10,2
11,3
10,1
8,6
9,1
8,9
8,3
9,8
10,1
8,6
9,1
8,9
8,4
9,9
8,4
6,6
6,5
5,6
5.4
6,4
8,3

60,0
60,0
60,0
60,0
13,8
11,9
12,7
13,1
14,6
16,3
13,8
11,9
12,7
13,1
14,6
16,3
13,8
11,9
12,7
13,1
14,6
16,3
13,8
11,9
12,7
13,1
14,6
16,3
13,8

61,3%
55,6%
50,7%
50,6%
76,7%
77,8%
78,7%
77,4%
69,8%
69,5%
73,4%
71,7%
72,1%
67,8%
57,1%
60,2%
73,4%
71,7%
72,1%
67,9%
57,5%
60,6%
60,8%
55,1%
51,2%
42,4%
37,0%
39,2%
60,6%



iC17

iC18

iC19

iC19BIS

CFU previsti al I anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si
laureano entro un anno oltre la durata normale del
corso nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo
allo stesso corso di studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo
B sul totale delle ore di docenza erogata

2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

660
612
648
540
624
588
468
684
636
708
600
684
648
552

11
17
15
12
37
11
19
13
13
11
17
12

19

1.188
1.092
1.212
2.242
2.739
2.739
2.739
1.188
1.092
1.212
2.242
2.739
2.739
2.739

27,3%
35,3%
26,7%
0,0%

27,0%
63,6%
52,6%
46,2%
61,5%
54,5%
47,1%
83,3%
88,9%
78,9%
50,0%
55,6%
56,0%
53,5%
24,1%
22,8%
21,5%
17,1%
57,6%
58,2%
58,4%
26,8%
25,0%
23,7%
20,2%

2,5
45
1,0
0,0
0,5
5,0
6,5
8,0
6,5
3,0
7,5
5,0
12,0
2,0
2,5
1.056,0
900,0
1.070,0
1.080,0
900,0
672,0
672,0
1.056,0
924,0
1.118,0
1.140,0
960,0
792,0
924,0

5,0
10,0
7,5
5,5
9,0
8,0
10,5
13,5
10,0
5.0
10,0
9,0
17,0
5,0
9,5
2.376,0
2.088.0
2.262,0
2.376,0
2.376,0
2.376,0
2.376,0
2.376,0
2.088,0
2.262,0
2.376,0
2.376,0
2.376,0
2.376,0

50,0%
45,0%
13,3%
0,0%
5,6%
62,5%
61,9%
59,3%
65,0%
60,0%
75.0%
55,6%
70,6%
40,0%
26,3%
44,4%
43,1%
47,3%
45,5%
37,9%
28,3%
28,3%
44,4%
44,3%
49,4%
48,0%
40,4%
33,3%
38,9%

46
44
5,0
3,1
5.7
6,4
6,6
7.7
8,0
6.2
6,5
8,0
10,7
8,5
9,3

503,8

508,1

551,1

531,7

5354

464,9

470,9

506,8

522,3

5733

565,8

584,1

5252

563,6

9,6
11,2
13,2
13,7
17,8
11,5
12,8
12,8
12,3
9,6
11,2
12,6
153
12,8
133
944,0
917,7
1.005,2
1.100,0
1.271,7
1.197,1
1.215,6
944,0
917,7
1.005,2
1.100,0
1.271,7
1.197,1
1.215,6

48,1%
39,3%
37,9%
22,8%
32,2%
55,6%
51,6%
59,7%
64,9%
64,4%
58,3%
63,4%
69,6%
66,3%
70,0%
53,4%
55,4%
54,8%
48,3%
42,1%
38,8%
38,7%
53,7%
56,9%
57,0%
51,4%
45,9%
43,9%
46,4%

6,7
6,6
5,6
5,5
6,5
9,1
8,9
8,7
9,5
8,1
8,2
8,4
10,5
9,2
9,3

480,4

486,7

474.4

476,0

465,9

4476

455

4858

503,0

494.4

509,3

504,2

500,8

523,7

11,9
12,7
13,1
14,6
16,3
14,4
14,5
13,9
13,8
11,9
12,7
133
153
13,7
13,5

1.019,1

1.033,8

1.018,3

1.094,5

1.124,3

1.140,9

1.192,4

1.019,1

1.033,8

1.018,3

1.094,5

1.124,3

1.140,9

1.192,4

55,8%
52,3%
42,9%
37,5%
39,8%
62,9%
61,3%
62,7%
68,8%
67,5%
65,0%
63,3%
68,7%
67,4%
68,9%
47,1%
47,1%
46,6%
43,5%
41,4%
39,2%
38,2%
47, 7%
48,7%
48,6%
46,5%
44,8%
43,9%
43,9%



iCI9TER | Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo 2016 | 744 | 1.188 @ 62,6% | 1.176,0 | 2.376,0 49,5% | 543,0 9440 @ 57,5% @ 510,0 | 1.019,1 | 50,1%
indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo 17660 002 | 60,4% | 1.008.0 20880  483% 5496 9177 | 59.9% 5250  1.0338  50.8%
A e B sul totale delle ore di docenza
2018 732 1212 604% 12150 2262,0 53,7%  600,7 1.0052 59.8% @ 520,7 10183 51,1%
2019 | 624 2242 278% 12480 23760 52,5% 6002 1.100,0 54,6% 537.5 1.0945 49,1%
2020 | 720 | 2.739 | 263% | 1.056,0 23760 444% 6403 12717 503% 5402  1.1243 48,1%
2021 684 2739 250% @ 960,0 23760 404% 6053 1.197,1 50,6% @ 541,5 1.1409  47,5%
2022 588 2739 | 21,5% | 1212,0 23760 51,0% 6659 12156 54.8%  580,0 1.192,4 48.6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geogr.aﬁca Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2016 84,6% 8,5 10,0 85,0% 10,3 12,3 83,1% 12,2 13,8  88,5%

2017 10 11 90,9% 4,0 5,0 80,0% 8,5 9,6 88,1% 10,7 11,9 89,5%

(21 Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel 2018 13 17 76,5% 9,5 10,0 95,0% 9,6 11,2 85,7% 11,2 12,7 88,1%
sistema universitario al Il anno** 2019 13 15 867% 60 75 80,0% 108 132  81,8% 114 13,1  864%

2020 11 12 91,7% 5,5 5,5 100,0% = 10,9 13,7 79,6% 11,6 146 | 79,7%

2021 30 37 81,1% 8,5 9,0 94,4% | 14,9 17,8 83,5% 13,5 16,3 83,3%

2016 9 19 47,4% 6,5 10,5 61,9% 5,8 12,8 | 451% 8,0 14,5 55,3%

2017 6 13 46,2% 3,0 13,5 22.2% 59 128  46,1% 7,5 13,9 | 54,0%

i Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si 2018 6 13 46,2% 6,5 10,0 65,0% 7.2 12,3 58,1% 8,7 13,8 63,1%
laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso** | 719 5 11 45,5% 25 5,0 50,0% 5.4 9.6 56,3% 75 11,9 62,5%

2020 5 17 29,4% 5,0 10,0 50,0% 5,1 11,2 452% 7,0 12,7 | 552%

2021 5 15 33,3% 5,0 7,5 66,7% 6,1 13,2 46,5% 68 13,1 51,4%

iC23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2016 1 13 7,7% 1,0 10,0 10,0% 0,8 12,3 6,8% 1,0 13,8 7,5%
Iér(?;eé%;?x;zecoairiera alsccondoannoinun differente 517 3y 2730 05 50 | 100% L1 96 | 119% 11 119 | 88%

2018 5 17 29,4% 0,0 10,0 0,0% 1,0 11,2 8,9% 0,9 12,7 6,9%

2019 4 15 26,7% 0,0 7,5 0,0% 1,1 13,2 8,6% 0,8 13,1 6,0%

2020 1 12 8,3% 0,5 5,5 9,1% 1,5 13,7 11,2% = 0,9 14,6 6,2%



2021 3 37 8,1% 0,0 9,0 0,0% 1,9 17,8 10,9% 1,5 16,3 8,9%
2016 3 11 27,3% 3,0 8,0 37,5% 3,5 11,5 30,2% 42 14,4 29,0%
2017 7 19 36,8% 2,0 10,5 19,0% 3,8 12,8 29,4% | 4,1 14,5 28,4%
2018 4 13 30,8% 4,5 13,5 33,3% 33 12,8 253% 3,8 13,9 27,4%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**
2019 5 13 38,5% 3,5 10,0 35,0% 3,4 12,3 27,7% | 3,6 13,8 26,0%
2020 5 11 45,5% 1,5 5,0 30,0% 2,7 9,6 28,1% 2,8 11,9 23,7%
2021 9 17 52,9% 1,0 10,0 10,0% 33 11,2 292% 3,2 12,7 25,4%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

Cds Media Ateneo Media Area Geogr'aﬁca Media Atene'l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind fNum| Den | Ind | Numf Den | Ind_

2018 12 12 100,0% 8.0 9,0 889% 11,5 12,6 909% 11,7 133  87.9%

(25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti 2019 9 9 100,0% 13,0 17,0 76,5% 13,5 15,3 88,0% 13,7 15,3 89,8%
del CdS 2020 18 19  94,7% 3,0 5,0 60,0% 11,8 128  922% 12,5 13,7  914%

2022 8 8  1000% 7.5 9,5 789% 123 133 920% 122 13,5  90,0%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Cds Media Ateneo Media Area Geotgl:aﬁca Media Atene.1 l.\JON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mmmm

2016 8,6 5,8 98,0 17,4 5,6 55,8 7,0 8,0 60,1 8,0 7,5
2017 51 8,6 5,9 83,0 17,0 4,9 55,8 7,0 7,9 57,2 8,2 6,9
2018 55 10,1 5,4 73,0 18,8 3,9 60,0 7,8 7,7 58,1 8,1 7,1
(27 Rapporto st}ldentl iscritti/docenti complessivo (pesato 2019 50 8.6 58 69.0 17.8 3.9 63.9 77 83 59.5 8.5 7.0
per le ore di docenza)
2020 46 9,7 4,7 79,0 18,7 4,2 68,0 8,4 8,1 63,1 8,5 7.4
2021 94 9,7 9,7 101,0 14,2 7,1 77,6 7,4 10,5 69,3 8,4 8,2
2022 119 9,4 12,7 102,0 14,8 6,9 84,4 7,7 11,0 70,1 8,8 8,0

iC28 Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli 2016 18 2,9 6,2 28,0 7,3 3,8 18,3 2,7 6,9 20,5 2,8 7,3



insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di
docenza)

PDF generato il 11/04/2024
Dati ANS aggiornati al: 20171230

2017
2018
2019
2020
2021
2022

19
21
19
18
61
60

2,6
3,8
3,6
3,8
3,8
3,8

7.3
55
53
4,7
16,1
15,8

20,0
26,0
25,0
23,0
40,0
44,0

6,2
7,6
7,3
7,8
53
5,6

32
34
34
2.9
7,5
7,9

17.8
23,0
24,2
23,6
32,4
36,1

2,8
3,1
2,9
3,1
2,8
3,0

6,5
7.4
8,4
7,5
11,5
11,9

18,8
21,3
22,2
23,5
28,1
27,0

3,1
3,1
3,1
3,0
3,1
3.4

6,0
7,0
7,1
7,7
9,1
7.9



